
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 117 del 17-06-2022  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

 COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 117 Reg. Gen. N. 316 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

OGGETTO: 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA EX ART. 37, COMMA 4, LETT. B) DEL D.LVO 50/2016: 

PROCEDURA NEGOZIATA, CON CARATTERE D'URGENZA, (EX ART. ART. 1, 

COMMA 2, LETT. B) DELLA L. 120/2020 E ART. 51, COMMA 1 DELLA L. 108/2021) 

APPALTI LAVORI IN COMUNE DI VALDOBBIADENE (TV):GARA 1: ADEGUAMENTO 

SISMICO CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI 

BIGOLINO FIUME PIAVE - CUP: H56J20000740001 - CIG 92449749E2.GARA 2: 

ADEGUAMENTO SISMICO CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

SCUOLA PRIMARIA SAN VENANZIO - CUP: H56J20000730001 - CIG 

9244999E82.FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA 

NEXTGENERATIONEU.AGGIUDICAZIONE. 

 

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  diciassette del mese di giugno 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione di Consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese n. 41 del 

10.12.2015, la Federazione ha istituito una Centrale di Committenza, ai sensi dell'art. 33, del 

D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. (oggi art. 37 del D.lgs 50/2016) e approvato lo schema di Convenzione 

regolante i rapporti tra la Federazione medesima e il Comune aderente; 

- con successiva deliberazione n. 20 in data 28.09.2020 il Consiglio della Federazione dei Comuni 

del Camposampierese ha confermato il prosieguo dell’erogazione del servizio di centrale di 

committenza sino al 31.12.2023; 

- in base alla suddetta deliberazione, relativamente alle procedure di appalto di lavori pubblici, la 

Centrale di Committenza della Federazione opera come Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 37 

comma 4 del D.Lgs. 50/2016; 

- il Comune di Valdobbiadene (TV), ha aderito al servizio di Centrale di Committenza giusta 

convenzione in data 02.02.2021 rep. n. 585; 

- con determinazione a contrarre n. 293 del 20.05.2022 del responsabile dell’Ufficio LLPP – Lavori 

Pubblici del Comune di Valdobbiadene (TV), è stato dato avvio al procedimento finalizzato 

all’aggiudicazione, unificata in un unico invito, dei seguenti lavori: 

- GARA 1: Adeguamento sismico con efficientamento energetico della scuola primaria di 

Bigolino Fiume Piave - CUP: H56J20000740001 - CIG 92449749E2, per un valore in appalto 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 117 del 17-06-2022  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

di euro 1.020.024,52= (oltre IVA), di cui euro 985.024,52= per l’esecuzione dei lavori ed euro 

35.000,00= per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- GARA 2: Adeguamento sismico con efficientamento energetico della scuola primaria San 

Venanzio - CUP: H56J20000730001 - CIG 9244999E82, per un valore in appalto di euro 

816.823,68= (oltre IVA), di cui euro 785.323,68= per l’esecuzione dei lavori ed euro 

31.500,00= per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- con la determina di cui sopra, si è stabilito, altresì: 

- che i concorrenti possono presentare offerta, distinta, per tutte e due le gare; 

- che un operatore economico può risultare aggiudicatario al massimo di una sola gara; 

- che un operatore economico che risulta aggiudicatario di una gara viene escluso dall’altra 

gara; 

- che l’ordine di esperimento delle gare è prima la gara n. 1 e poi la gara n. 2; 

- di aggiudicare l'appalto dei lavori di cui trattasi, mediante due distinte procedure negoziate di 

cui all'art. 36, c. 2, lett. cbis), del D.LGS. 50/2016 come oggi derogato dall’art. 1, comma 2, 

lett. b) della L. 120/2020; 

- di aggiudicare l’appalto delle due gare con il criterio del Minor Prezzo, determinato mediante 

offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 36, comma 9bis, del D.lvo 50/2016 con esclusione 

automatica dalla gara, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.lgs 50/2016, delle offerte che 

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 

sensi dell’art. 97, comma 2/2bis del medesimo D.lgs 50/2016; 

- di invitare a presentare offerta, per tutti e due le gare, le seguenti n. 60 (sessanta) imprese: 
Codice fiscale Ragione Sociale 

00133250258 1. EDIL COSTRUZIONI SRL 

00547040303 2. SICEA S.R.L. 

01780590244 3. FAGGION ANTONIO SRL 

03040140265 4. LF COSTRUZIONI S.R.L. 

04186830263 5. ERREVI S.R.L. 

01682230931 6. EDILTREVISO S.R.L. 

03863740241 7. IMPRESA TASCA SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE 

00187060249 8. LIMES S.R.L. 

00263880254 9. IMPRESA COSTRUZIONI TOLLOT S.R.L. 

02405420221 10. ICT SRL 

03677100269 11. VARNERIN S.R.L. 

00493230262 12. IMPRESA COMARELLA S.R.L. 

05015840266 13. ARGO COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L. 

03904310244 14. ALESSI & MARIN S.R.L. 

03121000271 15. RANZATO IMPIANTI SRL 

03716150267 16. VANIN S.R.L.SOC.UNIPERS. 

04607280262 17. IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. 

00514490259 18. DEON SPA 

01566420285 19. ATHESTE COSTRUZIONI S.R.L. 

02443890286 20. VETTORAZZO COSTRUZIONI S.R.L. 

03623920281 21. BRENTA LAVORI S.R.L. 

00226680288 22. RAMPIN SRL 

03962410282 23. TESSARO REMO S.R.L. 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 117 del 17-06-2022  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

04066350283 24. BEZZEGATO ANTONIO SRL 

03702330287 25. T.S.B. S.R.L. 

03312040243 26. TOGNETTO S.R.L. 

04140990237 27. DE MARCHI SRL 

04330990286 28. BERGAMASCO COSTRUZIONI SRL 

00195240262 29. BATTISTELLA COSTRUZIONI S.R.L. DI R. D'AGOSTIN & C. 

02103180267 30. COSTRUZIONI GENERALI POSTUMIA S.R.L. 

01474290283 31. B. & B. DI BALLAN & C. S.R.L. 

00251920286 32. GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 

01993120284 33. FRASSON LODOVICO SRL 

02805260243 34. RIVA GAETANO S.A.S. DI RIVA GAETANO & C. 

03659540284 35. IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI MELATO S.R.L. 

04553170285 36. CONSTRUCTA SRL 

00147890248 37. COSTRUZIONI EDILI F.LLI LORANDI S.R.L. 

04398530263 38. GRANDI OPERE SRL 

04646090284 39. BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL -UNIPERSONALE 

00061670253 40. IMPRESA COSTRUZIONI LA BELLUNESE DI ZOLLET ING. TITO & C. - S.N.C. 

04749610269 41. TERNA COSTRUZIONI SRL 

03509920249 42. BASSO S.R.L. UNIPERSONALE 

02473690267 43. COSTRUZIONI VIRAGO SNC 

01963650245 44. FURGONI CAV. EUGENIO SRL 

00333360246 45. VI.C.E.S. S.R.L. 

04158240269 46. GASPARINI IMPIANTI SRL 

00920760253 47. FRANCO LAVINA COSTRUZIONI SRL 

03874960267 48. COMARELLA S.R.L. 

02305240646 49. TECNOIMPIANTI CONTARDO S.R.L. 

00793270257 50. TONET SRL 

03217540248 51. TONIAZZO IMPRESA DI COSTRUZIONI SRL 

00971540257 52. DALL'AGNOL IMPIANTI SRL 

04774340287 53. MPM SRL 

00165210246 54. EGI ZANOTTO SRL 

01424610267 55. IMPRESA TONON SPA 

04231520265 56. COSTRUZIONI EDILI PERIN SRL 

04658950268 57. LAVENETA SRL 

03216340244 58. VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI 

05022460264 59. SETTEN GENESIO SPA 

00252290259 60. BORTOLUZZI CELESTE SRL 

- di incaricare la Federazione dei Comuni del Camposampierese ad espletare le successive fasi 

della procedura di gara; 

- le opere di cui al presente verbale sono entrambe finanziata con i contributi di cui al comma 

139 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, finanziamento confluiti nel Piano 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 117 del 17-06-2022  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

Nazionale per la ripresa e resilienza - PNRR (Finanziato dall’Unione Europea 

NextGenerationEU); 

- con successiva lettera invito prot. n. 13251 del 20.05.2022, la stazione Appaltante ha provveduto 

ad invitare a presentare offerta le sessanta imprese di cui sopra, per tramite della piattaforma 

telematica; 

- il termine per la ricezione delle offerte previsto nel suddetto invito è scaduto alle ore 12:00 del 

06.06.2022; 

 

Atteso che: 

- la gara è gestita integralmente in forma telematica, ex art. 58 del D.lgs 50/2016, ricorrendo alla 

piattaforma telematica hiips://fcc.tuttogare.it; 

- gli atti di gara, ex art. 29, comma 1, del D.lgs 50/2016, sono disponibili sul profilo della centrale di 

committenza al link hiips://fcc.tuttogare.it/gare/id57978 

 

Preso atto che, come risulta dal verbale di gara telematica acquisito al protocollo n. 14687/2022 e 

dall’archivio della gara in piattaforma hiips://fcc.tuttogare.it/gare/id57972dettaglio: 

- la sintesi delle operazioni di gara distinte per ciascuna procedura sono le seguenti: 

Gara n. 1: Adeguamento sismico con efficientamento energetico della scuola primaria di Bigolino 

Fiume Piave - CUP: H56J20000740001 - CIG 92449749E2 

Concorrenti totali: 11 
# Codice Fiscale Ragione Sociale 

1 04658950268 LAVENETA SRL 

2 02305240646 TECNOIMPIANTI CONTARDO S.R.L. 

3 04607280262 IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. 

4 03677100269 VARNERIN S.R.L. 

5 04749610269 TERNA COSTRUZIONI SRL 

6 00547040303 SICEA S.R.L. 

7 04646090284 BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL 

8 03040140265 LF COSTRUZIONI S.R.L. 

9 00251920286 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 

10 03702330287 T.S.B. S.R.L. 

11 04774340287 MPM SRL 

Concorrenti ammessi: 10 

Concorrenti esclusi: 1 (VARNERIN S.R.L.) 

Offerte ammesse: 
# Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso 

1 04658950268 LAVENETA SRL 12,394% 

2 02305240646 TECNOIMPIANTI CONTARDO S.R.L. 7,800% 

3 04607280262 IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. 1,300% 

4 04749610269 TERNA COSTRUZIONI SRL 2,753% 

5 00547040303 SICEA S.R.L. 0,151% 

6 04646090284 BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL  2,800% 

7 03040140265 LF COSTRUZIONI S.R.L. 3,121% 

8 00251920286 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 4,615% 

9 03702330287 T.S.B. S.R.L. 3,051% 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 117 del 17-06-2022  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

10 04774340287 MPM SRL 6,120% 

Soglia di anomalia ex art. 97, comma 2bis del D.lgs 50/2016: 6.178 

Graduatoria finale delle offerte ammesse: 
Posizione Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso 

1° 04774340287 MPM SRL 6,120% 

2° 00251920286 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 4,615% 

3° 03040140265 LF COSTRUZIONI S.R.L. 3,121% 

4° 03702330287 T.S.B. S.R.L. 3,051% 

5° 04646090284 BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL 2,800% 

6° 04749610269 TERNA COSTRUZIONI SRL 2,753% 

7° 04607280262 IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. 1,300% 

8° 00547040303 SICEA S.R.L. 0,151% 

Destinatario della proposta di aggiudicazione: MPM S.R.L. (Codice fiscale e P.IVA n. 

04774340287), con sede a Maserà di Padova (PD), in via Alessandro Volta n. 14, che ha offerto il 

ribasso del 6,120% sull’importo posto a base d’appalto; 

Gara n. 2: Adeguamento sismico con efficientamento energetico della scuola primaria San 

Venanzio - CUP: H56J20000730001 - CIG 9244999E82 

Concorrenti totali: 8 
# Codice Fiscale Ragione Sociale 

1 04658950268 LAVENETA SRL 

2 04607280262 IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. 

3 00547040303 SICEA S.R.L. 

4 04646090284 BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL 

5 03716150267 VANIN S.R.L.SOC.UNIPERS. 

6 03040140265 LF COSTRUZIONI S.R.L. 

7 00251920286 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 

8 04774340287 MPM SRL 

Concorrenti ammessi: 7 

Concorrenti esclusi: 1 (MPM S.R.L. perché aggiudicataria della gara n. 1) 

Offerte ammesse: 
# Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso 

1 04658950268 LAVENETA SRL 12,012% 

2 04607280262 IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. 2,850% 

3 00547040303 SICEA S.R.L. 0,587% 

4 04646090284 BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL 2,800% 

5 03716150267 VANIN S.R.L.SOC.UNIPERS. 1,250% 

6 03040140265 LF COSTRUZIONI S.R.L. 1,511% 

7 00251920286 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 3,404% 

Soglia di anomalia ex art. 97, comma 2bis del D.lgs 50/2016: 3.018 

Graduatoria finale delle offerte ammesse: 
Posizione Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso 

1° 04607280262 IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. 2,850% 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 117 del 17-06-2022  -  pag. 6  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

2° 04646090284 BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL 2,800% 

3° 03040140265 LF COSTRUZIONI S.R.L. 1,511% 

4° 03716150267 VANIN S.R.L.SOC.UNIPERS. 1,250% 

5° 00547040303 SICEA S.R.L. 0,587% 

Destinatario della proposta di aggiudicazione: IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. (Codice fiscale 

e P.IVA n. 04774340287), con sede legale a Valdobbiadene (TV), in via Commissaria n. 5/2 e 

sede operativa a Farra di Soligo (TV), n viale Europa n. 56, che ha offerto il ribasso del 2,850% 

sull’importo posto a base d’appalto; 

 

Appurato che per tutte le imprese ammesse alla gara è stato comprovato il possesso dei requisiti di 

capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa, ex art. 84 del D.lgs 50/2016, necessari per 

l’esecuzione dei lavori, attraverso il casellario informatico delle imprese tenuto dall’AVCP; 

 

Dato atto che: 

▪ sono state avviate le verifiche sui requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.lgs. n. 

50/2016, dichiarati in sede di gara dagli amministratori muniti di potere di rappresentanza e dai 

direttori tecnici delle due imprese destinatarie della proposta di aggiudicazione dei due appalti, 

mediante attivazione della procedura AVCPass gestita dall’ANAC (Autorità Nazionale 

AntiCorruzione); 

▪ il sistema AVCPass ha trasmesso la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di 

ordine generale da parte da parte di tutti i soggetti di cui al punto precedente; 

▪ è stato, altresì, acquisito il DURC che attesta la regolarità contributiva dei due concorrenti; 

▪ l’impresa M.P.M. SRL risulta regolarmente iscritta alla White List della Prefettura di Padova; 

▪ la ditta IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. risulta regolarmente iscritta alla White List della 

Prefettura di Treviso; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016, 

all’aggiudicazione dell’appalto delle due gare in narrativa alle due imprese destinatarie della proposta 

di aggiudicazione delle due gare; 

 

Richiamati: 

il D.Lgs. n. 50/2016; 

il D.P.R. n. 207/2010 (per la parte vigente al momento di adozione del presente provvedimento); 

il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico - degli Enti Locali); 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, espresso 

dal sottoscritto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 del 

Regolamento dei Controlli Interni; 

 

Dato atto che non necessita acquisire il parere favorevole del Responsabile del Servizio 

economico-finanziario in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa; 

 

Visti gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 267/2000 in base ai quali viene stabilita la competenza 

gestionale dei Dirigenti; 

 

Ritenuto di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 

amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi 

dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i; 

 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 117 del 17-06-2022  -  pag. 7  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di approvare le risultanze di cui ai verbali delle operazioni di gara telematica acquisiti al 

protocollo n. 14687/2022 e quelle derivanti dall’archivio della gara in piattaforma 

“hiips://fcc.tuttogare.it/gare/id57978-dettaglio”. 

 

2. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016: 

la PROCEDURA NEGOZIATA, CON CARATTERE D’URGENZA, (EX ART. ART. 1, COMMA 2, LETT. B) 

DELLA L. 120/2020 E ART. 51, COMMA 1 DELLA L. 108/2021) APPALTI LAVORI IN COMUNE DI 

VALDOBBIADENE (TV) - GARA 1: ADEGUAMENTO SISMICO CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELLA SCUOLA PRIMARIA DI BIGOLINO FIUME PIAVE - CUP: H56J20000740001 - CIG 

92449749E2, a favore dell’impresa MPM S.R.L. (Codice fiscale e P.IVA n. 04774340287), con 

sede a Maserà di Padova (PD), in via Alessandro Volta n. 14, che ha offerto il ribasso del 6,120% 

sull’importo posto a base d’appalto. 

la PROCEDURA NEGOZIATA, CON CARATTERE D’URGENZA, (EX ART. ART. 1, COMMA 2, LETT. B) 

DELLA L. 120/2020 E ART. 51, COMMA 1 DELLA L. 108/2021) APPALTI LAVORI IN COMUNE DI 

VALDOBBIADENE (TV) - GARA 2: ADEGUAMENTO SISMICO CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELLA SCUOLA PRIMARIA SAN VENANZIO - CUP: H56J20000730001 - CIG 9244999E82, a favore 

dell’impresa IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. (Codice fiscale e P.IVA n. 04774340287), con 

sede legale a Valdobbiadene (TV), in via Commissaria n. 5/2 e sede operativa a Farra di Soligo 

(TV), n viale Europa n. 56, che ha offerto il ribasso del 2,850% sull’importo posto a base 

d’appalto. 

 

3. di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016, 

diverrà efficace con l’esecutività della presente determinazione. 

4. di dare atto che trattandosi di gara telematica ex art. 58 del D.lgs 50/2016, tutti gli atti di gara sono 

accessibili ricorrendo alla piattaforma telematica hiips://fcc.tuttogare.it. 

5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 

amministrativi del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi 

dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Berto Massimiliano 

 

 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 117 del 17-06-2022  -  pag. 8  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

 

 

 

 


